
 
 
 
 
 
06.04.2016 50 
 
 
 
 
Об ограничении движения транспортных средств 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 №257-ФЗ  
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-
ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в связи с неблагоприятными условиями 
окружающей среды, отражающимися на состоянии дорожного полотна и 
как следствие -  на безопасности дорожного движения, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 15.04.2016 года по 15.05.2016 года временное 
ограничение движения для всех видов тяжеловесного транспорта группы А 
и Б на общую ограниченную массу более 8  тонн  и с нагрузкой на ось 4 
тонны на  дорогах общего пользования местного значения: 

-  село имени Полины Осипенко – село Владимировка;  
-  село Бриакан – село Главный Стан;  
-  село имени Полины Осипенко – водомерный пункт Упагда. 
2. Установить, что предусмотренное настоящим постановлением 

временное ограничение движения транспортных средств не 
распространяется: 

-на пассажирские перевозки автобусами; 
-на перевозку пищевых продуктов, лекарственных препаратов, 

топлива. 
-на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий 

стихийных бедствий или чрезвычайных происшествий;  
3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по району 

имени Полины Осипенко Хабаровского края Кожанову Р.С., 
обеспечить контроль за проездом транспортных средств с весовыми 
показателями, превышающими указанные в п.1 настоящего постановления. 

4. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Сергиенко 
А.П., индивидуальному предпринимателю Злобину А.И, заключившим 



контракты на содержание указанных муниципальных дорог, обеспечить 
установку знаков, ограничивающих движение в соответствии с п.1 
настоящего постановления. 

5. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального 
района принять соответствующие постановления в отношении дорог, 
находящихся  в границах сельских поселений. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации муниципального района 
Маланина Н.Н. 

7. Опубликовать данное постановление в газете «Амгуньская 
правда» и на официальном сайте Администрации муниципального района. 

8. Данное постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального района                                                       С.В.Кузьмин 
 


